


Pečeme s Kafkou
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.nakladatelstviplus.cz

www.albatrosmedia.cz

Tom Gauld
Pečeme s Kafkou – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



1

Přicházím z budoucnosti. 
Vím, že byste chtěl postavit 

stroj času, a jdu vám říct, že 
z toho bude jenom mrzení.

Tak jo,    
ka šlu na to.

KAFKA.interior.sazba OK.indd   1 11.10.18   14:38



3

PEČEME S KAFKOU

TOM GAULD
komiksové stripy

přeložila michala marková

PLUS

KAFKA.interior.sazba OK.indd   3 11.10.18   14:38



PRO DAPHNE A IR IS

KAFKA.interior.sazba OK.indd   5 11.10.18   14:38



KAFKA.interior.sazba OK.indd   6 11.10.18   14:38



7

SPADLY DO VANY

SI PŮJČIL 
NESPOLEHLIVÝ 

ZNÁMÝ
JSME OMYLEM 

VYHODILI DO PAPÍRU

JSOU MOŽNÁ 
V NĚJAKÉ TÉ BEDNĚ 

VE SKLEPĚ

JSME 
ZAPOMNĚLI 
V AUTOBUSE

JSME SI VZALI NA DOVOLENOU 
DO ITÁLIE A NECHALI JE TAM

sežmoulalo 
BATOLE

KAFKA.interior.sazba OK.indd   7 11.10.18   14:38



8

ZDAREC! JSEM 
STRAŠNĚ RÁDA, 

ŽE MĚ V TOMHLE 
POLOLETÍ MÁTE 
V OSNOVÁCH! 
UŽIJEM SI TO!

HLEDÁŠ SI MĚ NA 
WIKIPEDII? SUPER 
NÁPAD! JE FAJN 

ZJISTIT SI TROCHU 
KONTEXTU, NEŽ SE 
ČLOVĚK PUSTÍ DO 

ROMÁNU.

STAHUJEŠ SI 
FILMOVOU 
ADAPTACI? 

BÁJEČNĚ! AŽ 
SI MĚ PŘEČTEŠ, 
BUDE SE TI 

HROZNĚ LÍBIT!

NEBO NEŽ SI MĚ 
PŘEČTEŠ. TO JE 
V POHODĚ, FAKT.

JO TAK, TY PÍŠEŠ 
TEN REFERÁT, 
ABY SES PAK 
MOHL O TO 

VÍC SOUSTŘEDIT 
NA ČTENÍ. JÉ, TO 
BUDE TAK BEZVA!

KAFKA.interior.sazba OK.indd   8 11.10.18   14:38



9

ARABELLO! MÁM 
PRO VÁS DOPIS 

OD PANA HASTINGSE!

„MADAM, BYLO MI NESMÍRNÝM POTĚŠENÍM SETKAT SE S VÁMI 
NA PLESE V HEATHRIDGI. SNAD ODE MNE NEBUDE PŘÍLIŠ 

SMĚLÉ VYJÁDŘIT NADĚJI, ŽE BYCHOM MOHLI VYUŽÍT NEJBLIŽŠÍ 
PŘÍLEŽITOSTI A OPĚT SE VIDĚT. SMAJLÍK. SMAJLÍK SE SRDÍČKY 
MÍSTO OČÍ. PALEC NAHORU. KYTIČKA. SMAJLÍK POSÍLÁ PUSINKU. 

SRDÍČKO.“

PROPÁNÍČKA! 
HNED MI HO 

PŘEČTI!

KAFKA.interior.sazba OK.indd   9 11.10.18   14:38



10

JAK VRAŽDIT? INSPIRACE PRO AUTORY MODERNÍCH DETEKTIVEK

OTRÁVENÁ ŘEMESLNÁ 
BULKA

KOLIZE SE 
SAMOŘÍZENÝM 

VOZIDLEM

BIOKYANID 
Z LOKÁLNÍHO ZDROJE

ŠTÍR V BOTĚ ZN. UGG PÁD Z ÚTESU během 
INSTAGRAMOVÁNÍ

UŠKRCENÍ KABELEM 
K CHYTRÉMU TELEFONU

RÁNA POLENEM 
Z TRVALE UDRŽITELNÉ 

VÝSADBY

VÝBUŠNÁ 
ELEKTRONICKÁ 

CIGARETA

KAFKA.interior.sazba OK.indd   10 11.10.18   14:38



11

REINTRODUKCE VÍLY 
DO VOLNÉ PŘÍRODY 
POSÍLÍ SLÁBNOUCÍ 

EKOSYSTÉM.

VÍLY SE TAK PŘEMNO-
ŽILY, ŽE je nezbytné 

DO PŘÍRODY OPĚT 
VYSADIT JEJICH PŘIRO-

ZENÉ NEPŘÁTELE: TROLLY.

POČET TROLLŮ SE 
VYMKL KONTROLE. 

MUSÍME JE VYHUBIT 
POMOCÍ DRAKŮ.

JE TŘEBA ŘEŠIT 
PROBLEMATIKU DRAKŮ. 
MŮJ NÁVRH ZNÍ: OBŘÍ 
ROBOPAVOUCI, ARMÁDA 

KOSTLIVCŮ NEBO 
GODZILLA.

2014 2017 2020 2023

KAFKA.interior.sazba OK.indd   11 11.10.18   14:38



12

ČTYŘI TYPY NEDRAMATICKÉ ZÁPLETKY
I. 

IGNOROVÁNÍ NETVORA
II.

MYLNÉ OBVINĚNÍ
III.

NEODHALENÁ ZÁHADA
IV.

SLÁBNOUCÍ TOUHA

HRDINA JE 
KONFRONTOVÁN 

S NEPŘÁTELSKOU SILOU, 
ALE NEVŠÍMÁ SI JÍ, 

DOKUD TATO NEODEJDE.

PROTAGONISTKA JE 
Z NĚČEHO OBVINĚNA, 

ALE NENÍ TO NIC 
ZÁSADNÍHO A BRZY SE 

TO VYSVĚTLÍ.

HRDINKA ŘEŠÍ 
PROBLÉM, ALE JE TO 
TAK SLOŽITÉ, ŽE SE 
NA TO VYKAŠLE.

HRDINA NĚCO CHCE. 
PAK UŽ SI TÍM NENÍ 

ZAS TAK JISTÝ. ZHRUBA 
KOLEM VEČEŘE TO PUSTÍ 

Z HLAVY ÚPLNĚ.

KAFKA.interior.sazba OK.indd   12 11.10.18   14:38



13

PŘÁTELÉ! MUSÍME ROZBÍT CELÝ SYSTÉM 
A VYBUDOVAT SPOLEČNOST ZNOVU!

PCHE

BLÁZEN DĚKUJI, NECHCI CHAOS!
BÓŽE

HM… MOŽNÁ… JÁ NEVIM…
DEJ SEM TUŽKU!

TAK SE 
MI TO LÍBÍ!
VŠECHNU 
MOC LIDU!

SE MNOU 
NEPOČÍTEJ

A ŽE BYCHOM VTRHLI DO PARLAMENTU 
A POŽADOVALI ZMĚNY?

CHJO… PETICI BY NĚKDO NEPODEPSAL?

MNO… TAK MUSÍME SVRHNOUT VLÁDU!

KAFKA.interior.sazba OK.indd   13 11.10.18   14:38



14

Z knihy Beatrix Potterové „Paní Myšičková sufražetkou“

„Musíme bojovat 
za svobodu nás i našich 
dcer,“ vysvětlovala 

paní Myšičková berušce.

„To, že je žena podřadná 
bytost, je ohavná, 

zákonem posvěcená lež,“ 
řekla starému tlustému 

žabákovi.

VOLEBNÍ 
PRÁVO 

PRO ŽENY

„Je třeba činů, ne slov,“ 
prohlásila paní Myšičková 
a vyrazila s kladívkem 

do městečka rozbíjet okna.

KAFKA.interior.sazba OK.indd   14 11.10.18   14:38



15

MOJE KNIHOVNA

ČETL

CHCI PŘEČÍST

ČETL DO PŮLKY

TVRDÍM, ŽE JSEM ČETL

ŠETŘÍM SI, AŽ BUDU
MÍT ČAS

NIKDY NEPŘEČTU

JEN NA UKAZOVÁNÍ

ČETL, ALE VŮBEC SI 
NEPAMATUJU

KÉŽ BYCH NEČETL

KAFKA.interior.sazba OK.indd   15 11.10.18   14:38



16

STŘEZ SE!

BÁSNĚ TYTO NANEJWEJŠ PLZKÉ 
GssAU. 

ZDE KLIKNI, BYS STÁŘJ SWÉ POTWRDIL.

GEST MI LET ŠESTNÁCTE A WJCE.

KAFKA.interior.sazba OK.indd   16 11.10.18   14:38



17

NAŠE POŽEHNANÁ OTČINA

NEJJASNĚJŠÍ 
VŮDCE

SKVĚLÁ 
VÍRA

UŠLECHTILÉ 
OBYVATELSTVO

HRDINNÍ 
DOBRODRUZI

SUROVÍ 
NÁJEZDNÍCI

RETARDOVANÍ 
DIVOŠI

PRIMITIVNÍ 
POVĚRY

ZPUSTLÝ 
DESPOTA

JEJICH BARBARSKÁ PUSTINA

KAFKA.interior.sazba OK.indd   17 11.10.18   14:38



18

MŮJ NOVÝ ROMÁN JE K DOSTÁNÍ V NÁSLEDUJÍCÍCH FORMÁTECH:

KNIHA

HOLOGRAFICKÝ 
INFORMAČNÍ 
KRYSTAL

recitováno 
mechanickým 

krkavcem

PLYN 
BEZ ZÁPACHU

PŘEDNÁŠKA 
BLAHOSKLONNÉHO 

ROBOTA
TRIČKO

AUDIOKNIHA E-KNIHA DRON-KNIHA NANOKNIHA

KAFKA.interior.sazba OK.indd   18 11.10.18   14:38



19

MUSÍŠ ODNÉST  
OČAROVANÝ MEČ DRAČÍMU 
KRÁLI Z HORY IZHKA’HAR. 
JEN TEN NÁS ZACHRÁNÍ 
PŘED OHNIVOU BOUŘÍ 

DÉMONŮ!

VYTVOŘIL A NASDÍLEL 
JSEM TRASU  
NA QUEST.APP.

MÁŠ ZAPNUTOU 
SYNCHRONIZACI?

NEJDE TO!

KOUKNU 
SE DO 

MANUÁLU…

„CHCETE-LI VYTVOŘIT 
TRASU PRO VÍCE UŽI-
VATELŮ, STÁHNĚTE SI 

VERZI  QUEST.APP PRO.“JO, OTAGUJ MĚ 
JAKO „DŮVĚRY-

HODNÉHO DRUHA“.
KOUKNI SE 

DO SLOŽKY „NOVÉ 
QUESTY“.

JÁ TO 
NEVIDÍM.

NENÍ TO 
TADY.

JAK SE 
DOSTANU 
K HOŘE 

IZHKA’HAR?

KAFKA.interior.sazba OK.indd   19 11.10.18   14:38



20

KOPCE

HELE, 
FRANKU.

CO JE?

NIC, MĚL JSI NĚCO 
NA HLAVĚ, ALE UŽ JE 

TO PRYČ.

KAFKA.interior.sazba OK.indd   20 11.10.18   14:38



21

NAJÍT A ZAPLNIT 
MEZERY V ZÁPLETCE

PŘIDAT:

ZMĚNIT MÍSTO DĚJE NA:

SEXUÁLNÍ NAPĚTÍ

TUDOROVSKOU ANGLII

DĚJOVÝ ZVRAT

ZÁCHRANNÝ ČLUN, 
2. SVětová Válka

HUMORNOU MEZIHRU

JUPITER, ROK 2250

VYLEPŠIT PROTAGONISTU

ODSTRANIT NUDNÉ 
PASÁŽE

VLOŽIT POSTAVU:

MOUDRÝ BARMAN

MLUVÍCÍ PES
DÁVNO ZTRACENÝ 
SOUROZENEC

Klávesové zkratky pRo romanopisce

KAFKA.interior.sazba OK.indd   21 11.10.18   14:38



22

ROZLÍCENÝ DAV

VZTEKY BEZ SEBE
ZNAČNĚ NAŠTVANÝ
NAŠTVANÝ, ALE ANI NEVÍ PROČ
TAK TROCHU NAŠTVANÝ
NEVÍ
DĚLÁ, ŽE JE NAŠTVANÝ
JE RÁD MEZI LIDMI

KAFKA.interior.sazba OK.indd   22 11.10.18   14:38



23

PEČEME 
S KAFKOU

TENTO TÝDEN:

KOLÁČ 
S CITRONOVOU 

POLEVOU

PŘÍŠTÍ TÝDEN:

HRABĚNČINY ŘEZY

SÁM SEBE SKUTEČNĚ 
VNÍMÁM JEN TEHDY, 
JSEM-LI NESNESITELNĚ 

NEŠŤASTEN.

ZEMŘÍT BY 
ZNAMENALO JEN 
VZDÁT SE NICOTY 

PRO NICOTU.

SMYSL ŽIVOTA SPOČÍVÁ 
V TOM, ŽE JEDNOU 

KONČÍ.

KAFKA.interior.sazba OK.indd   23 11.10.18   14:38



24

ASI NAVŠTÍVÍM POLNÍ MYŠ. JE 
TAK ZAOSTALÁ, ŽE MÁM PAK 

ZE SEBE VŽDYCKY LEPŠÍ POCIT.

TAKŽE POLNÍ MYŠ STOUPÁ 
PO SPOLEČENSKÉM ŽEBŘÍČKU! 

TŘEBA BYCH SE K NIM 
MOHLA PŘIPOJIT.

JO. ROZJELA VLOG „PROSTÁ MYŠ“, 
UDĚLALA Z TOHO LIFESTYLOVEJ 
BRAND A VYDĚLALA MILIÓNY.  

TEĎ JE NA JACHTĚ 
S MEGAPRACHATOU MYŠÍ.

NAZDAR, HIPSTRMYŠI! CO TADY DĚLÁŠ?

NA DOVOLENOU?

NEBERE TO. 
DIVNÉ. ZKUSÍM 
TO POZDĚJI.

BYDLÍM U POLNÍ MYŠI PŘES 
AIRBNB. JELA NA DOVOLENOU.

PŘÍCHOZÍ HOVOR 
„MĚSTSKÁ MYŠ“

MĚSTSKÁ MYŠ

KAFKA.interior.sazba OK.indd   24 11.10.18   14:38


